ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

GABINETE DO DEPUTADO RANIERY PAULINO

Requerimento de Pesar nº ___________/2020.
(Do Deputado Raniery Paulino)

Senhor Presidente,

Requeiro nos termos do art. 117, inciso XVIII do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, que seja consignado na ata dos nossos trabalhos manifestação de pesar pelo

falecimento do  Major reformado da PM, Francisco Evangelista da Silva, ocorrido em 17

de maio de 2020.

JUSTIFICAÇÃO

Com profundo pesar registramos nesta Casa Legislativa o falecimento do  Major
reformado da PM, Francisco Evangelista da Silva.

Este homem que dedicou sua vida a proteção de outras vidas veio a falecer em um
trágico acidente na cidade de Guarabira.

Desse modo, expressamos a nossa solidariedade a sua família e aos amigos,
rogando à Deus para que os conforte neste momento de tristeza e saudades.

Assembleia Legislativa da Paraíba, em 20 de maio de 2020.

RANIERY PAULINO

Deputado Estadual – MDB

9.041